MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
IFCE CAMPUS CAUCAIA

RETIFICAÇÃO Nº 1 AO EDITAL N.º 02/2018

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, Campus
Caucaia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação
pertinente, faz saber, pelo presente Edital, que estarão abertas as inscrições para o
Processo seletivo do curso de especialização em Ensino de Ciências da Natureza e suas
alterações:

ANEXO 2
Cronograma Geral do Processo Seletivo

ONDE SE LÊ:

Etapas do Processo Seletivo Datas
Lançamento do Edital 22/01/2018
Impugnação do Edital 22/01/2018
Início das inscrições 23/01/2018
Prazo final de inscrições 16/02/2018
Divulgação do resultado preliminar das inscrições deferidas
e indeferidas. 23/02/2018

Interposição de recurso referente ao resultado das inscrições 26/02/2018
Divulgação do resultado da interposição de recursos
referente ao resultado das inscrições 01/03/2018

Resultado Final das inscrições deferidas e indeferidas 02/03/2018
Divulgação da pontuação da Primeira etapa e Segunda etapa 09/03/2018
Interposição de Recursos quanto à pontuação da Primeira
etapa e Segunda etapa 12/03/2018

Divulgação do resultado da interposição de recursos
referente à Primeira e Segunda etapa 15/03/2018

Resultado Final da Primeira e Segunda etapa 16/03/2018
Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo 20/03/2018
Matrícula Presencial Primeira Chamada 22/03/2018 e 23/03/2018
Matrícula Presencial Segunda Chamada 26/03/2018
Aula inaugural 04/04/2018

LEIA-SE:

Etapas do Processo Seletivo Datas
Início das inscrições  23/01/2018
Prazo final de inscrições (prorrogação) 05/03/2018
Divulgação do resultado preliminar das inscrições
deferidas e indeferidas. 08/03/2018

Interposição de recurso referente ao resultado das
inscrições 09/03/2018

Divulgação do resultado da interposição de
recursos referente ao resultado das inscrições 14/03/2018

Resultado Final das inscrições deferidas e
indeferidas 15/03/2018

Divulgação da pontuação da Primeira etapa e
Segunda etapa 20/03/2018

Interposição de Recursos quanto à pontuação da
Primeira etapa e Segunda etapa 21/03/2018

Divulgação do resultado da interposição de
recursos referente à Primeira e Segunda etapa 22/03/2018

Resultado Final da Primeira e Segunda etapa 23/03/2018
Divulgação do Resultado Final do Processo
Seletivo 23/03/2018

Matrícula Presencial Primeira Chamada 26/03/2018 e 27/03/2018
Matrícula Presencial Segunda Chamada 28/03/2018
Aula inaugural 04/04/2018

 Caucaia, 19 de fevereiro de 2018.

________________________________

Gestor de Pesquisa e Extensão do Campus Caucaia

____________________________________________________

Diretor Geral do Campus Caucaia